
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Andrea Končíková, 

studijní obor Geografie - biologie a ochrana životního prostředí 

název posuzované práce: Golfová hříště v České republice. 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce se zabývá golfovými hřišti v ČR. Z hlediska formálního splňuje nároky na 
bakalářské práce, i když jí chybí exaktní oborové vymezení a ukotvení (nejspíš geografie 
cestovního ruchu?).  

Obsahová úroveň práce: 

Práce je psána hronologicky, chybí komparace s relevantní geografickou literaturou 
(tuzemskou, případně zahraniční, např. ve vztahu golf a cestovní ruch nebo rozvoj golfových 
hřišť a lokální, případně regionální rozvoj). Kap. 7 (str. 39-40) je v tomto směru slabým 
pokusem …  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Práce s literaturou je na poměrně dobré úrovni, převládají internetové zdroje. Citační aparát 
není příliš rozvinutý. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Po jazykové a grafické stránce je BP na dobré úrovni.  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

vzhledem k nepřesnostem o počtech registrovaných golfistů v ČR (viz str. 15, graf 2 a příloha 
č. 5 (chybí název tabulky) - diference cca 10 % v roce 2006, prosím blíže vysvětlit aplikační 
použití různých zdrojů pro bakalářskou práci 

str. 7, kap. 2.3. "teoretický vstup" je neadekvátní poslání BP, očekával bych skutečné 
teoretické oborové i multidisciplinátní exposé, namísto toho kapitola řeší technické a 
organizační parametry golfu a golfových hřišť; taktéž lze pohlížet na kap. 2.2. "zhodnocení 
literatury" 

postrádám výběrovou case study, na které by autorka představila skutečný rozměr golfu a 
cestovního ruchu, případně lokálního rozvoje. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Bakalářskou práci hodnotím kladně, a to i vzhledem k výše úvedeným poznámkám. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci, 8. 6. 2008 

 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 

oponent bakalářské práce 


